
　広貫堂グループ

（単位：千円）

   流　動　資　産 9,757,292    流　動　負　債 10,750,284               

## 現 金 及 び 預 金 1,176,273                  # 3,700,017                  

## 受 取 手 形 及 び 売 掛 金 3,957,234                  # 5,003,720                  

## 商 品 及 び 製 品 1,933,993                  # 437,289                    

## 仕 掛 品 1,320,752                  # 120,420                    

## 原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,294,430                  # 173,043                    

## 未 収 入 金 25,746                      # 147,621                    

## 仮 払 金 -                             # 17,958                      

## 子 会 社 貸 付 金 （ 短 期 ） -                             # 362,482                    

## 営業外受取手形（短期） 2,844                        # 223,436                    

## 繰 延 税 金 資 産 （ 短 期 ） -                             # 564,295                    

## そ の 他 84,985                      

## 貸 倒 引 当 金 -38,969                    

   固　定　資　産 10,864,221                 固　定　負　債 3,130,837                 

    有形固定資産 9,724,418                 # 1,553,063                  

## 建 物 及 び 構 築 物 4,316,563                  # 467,741                    

## 機 械 装 置 及 び 運 搬 具 3,704,182                  # 492,756                    

## 工 具 器 具 備 品 115,639                    # 600,985                    

## 土 地 400,459                    # 16,291                      

## リ ー ス 資 産 （ 有 形 ） 1,089,786                  

## 建 設 仮 勘 定 97,785                      13,881,122               

    無形固定資産 320,696                   

## の れ ん 7,363                        　株　主　資　本 6,683,253                 

## ソ フ ト ウ ェ ア 119,692                    # 2,145,000                 

## リ ー ス 資 産 （ 無 形 ） 187,225                    # 1,872,938                 

## ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 1,998                        # 2,824,552                 

## そ の 他 4,416                        # -159,236                  

    投資その他の資産 819,107                   　その他の包括利益累計額 37,169                     

## 投 資 有 価 証 券 486,731                    # 70,997                     

## 長 期 貸 付 金 11,361                      # -                            

## 営業外受取手形（長期） 22,752                      # -5,230                     

## 繰 延 税 金 資 産 （ 長 期 ） 155,375                    # -28,596                   

## そ の 他 142,886                    1680 19,968                     

6,740,391                 

20,621,513               20,621,513               

連　　結　　貸　　借　　対　　照　　表

( 　２０１９年 ３月３１日 現 在　 ）

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

リ ー ス 債 務 （ 短 期 ）

( 資  産  の  部 ） ( 負  債  の  部 ）

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 金

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

前 受 金

負  　債　  合　  計

賞 与 引 当 金

そ の 他

長 期 借 入 金

返 品 調 整 引 当 金

退 職 給 付 に 係 る 負 債

リ ー ス 債 務 （ 長 期 ）

そ の 他

資　　産　　合　　計 負　債 ・ 純　資　産　合　計

( 純　資　産　の　部　）

資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

その他有価証券評価差額金

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

為 替 換 算 調 整 勘 定

退職給付に係る調整累計額

　少　数　株　主　持　分

純　資  産  合　計



　広貫堂グループ

（単位：千円）

## 18,716,462

## 14,264,980

## 4,451,481

## 716

4,450,765

3,324,344

## 1,126,421

74,358

## 1,047

## 18,345

## 20,286

## 11,027

## 23,651

142,934

## 126,959

## 2,617

## 8,419

## 4,938

## 1,057,845

## 62,103

## 35,961

## 26,142

## 47,872

## 47,872

## 1,072,076

## 189,885

## △ 169,326 20,558

## 1,051,517

## 231

## 1,051,285

売 上 高

　　連　　結　　損　　益　　計　　算　　書　　

２０１８ 年　４ 月 　１ 日　から

２０１９ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

売 上 原 価

売 上 総 利 益

返 品 調 整 引 当 金 繰 入 額

差 引 売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

交 換 薬 処 理 手 数 料

補 助 金 収 入

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

固 定 資 産 除 却 損

為 替 差 損

持 分 法 に よ る 投 資 損 失

そ の 他

経 常 利 益

特 別 利 益

持 分 変 動 利 益

そ の 他 特 別 利 益

特 別 損 失

法 人 税 等 調 整 額

少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益

少 数 株 主 利 益

当 期 純 利 益

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税



（単位：千円）

9,345,153                10,958,487               

1111-000現 金 及 び 預 金 937,236                    2111-000 2,852,656                 

1131-000受 取 手 形 178,185                    2121-000 851,086                    

## 電 子 記 録 債 権 379,938                    2131-000 3,680,000                 

1141-000売 掛 金 3,937,406                 2141-000 1,274,592                 

1151-000原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,293,505                 2161-000 377,010                    

1162-000仕 掛 品 1,266,697                 2171-000 90,717                     

1181-000半 製 品 54,054                     2181-000 170,543                    

1191-000商 品 及 び 製 品 1,051,588                 2211-000 130,620                    

1212-000未 収 入 金 29,268                     2251-000 399,464                    

1219-000短 期 貸 付 金 2,053,987                 2265-000 362,282                    

1220-000営業外受取手形（短期） 2,844                       2281-000 213,200                    

## そ の 他 12,018                     2,290¥ 556,313                    

1231-000貸 倒 引 当 金 -1,851,578                2,265¥ 

2,281¥ 

   固　定　資　産 10,837,137                 固　定　負　債 3,083,953                

    有形固定資産 9,708,890                2321-000 1,553,063                 

1321-000建 物 4,285,881                 2331-000 446,323                    

1341-000機 械 及 装 置 3,697,772                 2332-000 467,741                    

1371-000土 地 400,406                    2371-000 600,534                    

1375-000リ ー ス 資 産 （ 有 形 ） 1,089,183                 2,333¥ 16,291                     

1381-000建 設 仮 勘 定 97,785                     14,042,441               

## そ の 他 137,861                    

    無形固定資産 310,162                     株　主　資　本 6,068,851                

1441-000電 話 加 入 権 2,428                       3111-000 資　本　金 2,145,000                

1461-000ソ フ ト ウ ェ ア 118,511                    資　本　剰　余　金 1,855,858                

1465-000リ ー ス 資 産 （ 無 形 ） 187,225                    3211-000 　資　本　準　備　金 1,855,858                 

1471-000ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 1,998                       利　益　剰　余　金 2,227,229                

    投資その他の資産 818,083                   3305-000 　利　益　準　備　金 85,250                     

1531-000投 資 有 価 証 券 486,566                    3,310¥ 　その他利益剰余金 2,141,979                 

1551-000関 係 会 社 株 式 81,762                     3311-000 退 職 給 与 積 立 金 540,000                    

1561-000長 期 貸 付 金 11,361                     3361-000 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 70,827                     

1564-000営業外受取手形（長期） 22,752                     3321-000 別 途 積 立 金 3,250,000                 

1581-000繰 延 税 金 資 産 122,704                    3370-000 繰 越 利 益 剰 余 金 -1,718,847                

## そ の 他 92,936                     3450-000 自　己　株　式 -159,236                 

  評価・換算差額等 70,997                    
3461-000 その他有価証券評価差額金 70,997                     
3463-000 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 -                            

3,467¥ 為 替 換 算 調 整 勘 定 -                            

6,139,849                

20,182,290               20,182,290               

　　貸　　借　　対　　照　　表　　
( 　２０１９年 ３月３１日 現 在　 ）

株 式 会 社 広 貫 堂
代 表 取 締 役 塩 井 保 彦

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

未 払 費 用

( 資  産  の  部 ） ( 負  債  の  部 ）

   流　動　資　産    流　動　負　債

支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

1 年 以 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金

未 払 金

リ ー ス 債 務 （ 長 期 ）

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

前 受 金

リ ー ス 債 務 （ 短 期 ）

賞 与 引 当 金

そ の 他

長 期 借 入 金

退 職 給 付 引 当 金

返 品 調 整 引 当 金

そ の 他

　　負　  債　  合  　計

( 純　資　産　の　部　）

　　純　資  産  合　計

資　　産　　合　　計 負　債 ・ 純　資　産　合　計



（単位：千円）

16,884,540

14,031,652

2,852,887

716

2,852,171

1,766,754

1,085,416

99,797

6111-000 28,783

6121-000 18,345

6181-000 23,416

11,027

18,224

130,430

6211-000 126,598

3,831

1,054,783

47,872

7211-000 47,872

1,006,910

7511-000 183,500

7611-000 △ 174,224 9,275

997,635

販売費及び一般管理費

　　損　　益　　計　　算　　書　　

２０１８ 年　４ 月 　１ 日　から

２０１９ 年　３ 月 ３１ 日　まで

株 式 会 社 広 貫 堂

代 表 取 締 役 塩 井 保 彦

科　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

返品調整引当金繰入額

差 引 売 上 総 利 益

そ の 他

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

交 換 薬 処 理 手 数 料

補 助 金 収 入

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他

経 常 利 益

当 期 純 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額


